
Vyhláška o stanovení výši úplaty za vzdělávání v mateřské škole, která je 

součástí Základní školy a Mateřské školy Nové Dvory, okres Kutná Hora 
  

 

 

Část I 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této vyhlášky je stanovit výši a způsob úhrady části neinvestičních nákladů na 

pobyt dítěte v mateřské škole. 

 

Článek 2 

Výše příspěvku 

 

1. Na základě novely školského zákona, vyhlášky o předškolním vzdělávání a zájmovém 

vzdělávání stanovuje od 1.1.2024 výši měsíční úplaty za vzdělávání v mateřských školách, 

školních družinách a školních klubech zřizovatel. Výpočet úplaty je nově vázán na výši 

minimální měsíční mzdy. Maximální možná výše měsíční úplaty v MŠ činí 1 512,- 

Kč/měsíc. Zároveň se rozšiřuje okruh osob, které budou mít nárok na osvobození od úplaty 

o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. Měsíční výše úplaty by měla být kompromisem 

mezi ekonomickým a sociálním hlediskem. 

 

2. Starosta městyse Nové Dvory stanovuje výši úplaty za vzdělávání v mateřské škole 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nové Dvory pro školní rok 2024/2025 takto: 

 

 MŠ                                           500,- Kč/měsíčně 

     

 

     

Článek 3 

Užití příspěvku 

 

1. Škola použije příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů příslušné mateřské 

školy. 

 

 

 

 

Článek 4 

Způsob úhrady příspěvku 

 

1. Povinnost uhradit příspěvek za předškolní vzdělávání se vztahuje na rodiče dítěte, jiného 

zákonného zástupce, nebo ty, kteří požadují umístit dítě do zařízení (dále jen plátce) a to 

vždy měsíčně ve výši 500,- Kč nejpozději do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce 

prostřednictvím bezhotovostní platby na bankovní účet č.: 51-6080480207/0100 pod 

variabilním symbolem – rodné číslo dítěte. Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a 

příjmení dítěte + “MŠ“ (mateřská škola). Popřípadě platbu uhraďte v hotovosti vedoucí 

mateřské školy. 



 

2. V případě absence dítěte v mateřské škole se příspěvek nevrací. 

 

3. Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje 

poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. To neplatí, pokud omezení 

nebo přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů. O 

takto snížené výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat 

zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu 

mateřské školy podle § 3 odst. 1 nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce 

přerušení nebo omezení provozu mateřské školy. 

 

4. Děti v posledním ročníku předškolního vzdělávání (5-6 let), které mají vzdělávání povinné, 

úplatu neplatí. 

Povinné předškolní vzdělávání trvá i ve školním roce, ve kterém byl dítěti povolen odklad 

školní docházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 

 

 

 

Část II 

 

Článek 5 

Osvobození nebo snížení úplaty 

 

1. Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající 

přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. 

od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. 

Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální 

podpory – přídavek na dítě“.  

Rozhodnutí ředitele školy o odpuštění úplaty je uznané na celý školní rok s upozorněním, 

že zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek 

pobírat. 

 

 

 

 

Část III 

 

Článek 5 

Sankční opatření 

 

1. V případě nezaplacení příspěvku ve stanoveném termínu či v nesprávné výši v neprospěch 

školy, je možné požadovat po plátci uhrazení kromě dlužné částky i penále, které činí 2 % z 

dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však výši příspěvku za kalendářní měsíc. 

 

2. V případě nezaplacení příspěvku ve třech po sobě jdoucích školních měsících, může být 

dítě z předškolního vzdělávání vyřazeno. 

 

 

 



Část IV 

 

Článek 6 

Platnost a účinnost vyhlášky 

 

1. Tato vyhláška nabývá platnosti a účinnosti dnem vyhlášení, tj. 20. srpna 2024 

 

 

 

 

 

 

                Pavel Vaško 

V Nových Dvorech 20. 8. 2024    ........................................................ 

                         ředitel školy 


